
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N°  2 del Reg. 

Data 07.03.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione Accordo di Programma ottimizzazione P.I.T. 
CA4 "Area Vasta Cagliari Sud Est" - Bando 2001 tra Presidente 
della Regione Sardegna, Assessore Regionale alla 
Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio, 
Autorità di Gestione P.O.R. 2000-2006, Amministrazione 
Provinciale di Cagliari e Soggetto Responsabile del P.I.T. - XXIV 
Comunità Montana - Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
"Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali". 

 

L’anno Duemilacinque, il giorno Sette del mese di Marzo alle ore 17,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1) SERRELI SANDRO X  12) LOBINA BRUNO X  
2) LOBINA ALDO X  13) SERRA MASSIMO X  
3) TREMULO PAOLO X  14) FALQUI GIOVANNI X  
4) ANEDDA TARCISIO X  15) ZEDDA CELESTE X  
5) PUSCEDDU M. BARBARA X  16) ORRU' ANDREA  X 
6) LOI MARCO X  17) LEONI MASSIMO X  
7) MORICONI CESARE X  18) PODDA SALVATORE  X 
8) VALENTINI EMILIO X  19) MELIS GIUSEPPE  X 
9) UDA SARA  X 20) CAPPAI MASSIMO X  
10) MALLOCCI 

MASSIMILIANO  
X  21) MANNU GIORGIO  X 

11) CAU GRAZIANO X     
Presenti        n° 16 
Assenti         n°   5 

 
P A OLTRE ALL'ASSESSORE TECNICO: ATZERI GIULIO 
 X 

 

Presiede il Sig. Valentini Emilio nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Cau Graziano - Mallocci Massimiliano - Leoni Massimo. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Premesso che: 
 
• 

• 

• 

Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 27/11/2001, n. 132, Pubblicato nel Supplemento 
Straordinario del BURAS n. 37 del 15/11/2004, ha reso esecutiva la graduatoria definitiva dei Progetti Integrati 
Territoriali di cui al Bando 2001 tra i quali il P.I.T. CA4 "Area Vasta Cagliari Sud"; 
I soggetti Beneficiari hanno individuato la struttura organizzativa del Soggetto Responsabile nella persona del 
Presidente della XXIV Comunità Montana, di cui al punto 6.1 delle Linee Guida P.I.T. selezione 2002; 
È stato stipulato l'accordo di programma, in data 7/10/2002 relativo al P.I.T. CA4 "Area Vasta Cagliari Sud"; 



• 

• 

• 

Si è reso necessario effettuare operazioni ottimizzanti aggiuntive e in rettifica al sopraccitato accordo di 
programma ritenute coerenti e quindi ammissibili a finanziamento nella conferenza di servizi del 14 ottobre 
2004 convocata ai sensi del punto 3.2 delle linee guida del P.I.T. anno 2002. 

 
Visto 
 

L'accordo di Programma finalizzato all'ottimizzazione del P.I.T. denominato CA4 "Area Vasta Cagliari Sud", 
ricadente nella provincia di Cagliari, che si propone di creare un circuito integrato di qualità delle produzioni 
agroalimentari, realizzando strutture di ricerca applicata e di innovazione tecnologiche; 
Che nell'Allegato A del sopraccitato Accordo sono previsti per il Territorio Comunale di Sìnnai due 
finanziamenti per i seguenti interventi: 
1. Ammodernamento e l'ampliamento della rete idrica nelle zone agricole in grado di collegare la diga Santu 

Barzolu con le aree prossime al centro abitato interessando alcuni nodi importanti della rete tecnologica 
idrica, consentendo uno sviluppo infrastrutturale finalizzato al miglioramento produttivo delle aziende 
agricole per un importo complessivo di € 450.000,00 di cui € 45.000,00 quale quota di cofinanziamento a 
carico del comune; 

2. Sistemazione delle strade rurali comunali di importanza strategica per le aziende agro-zootecniche per un 
importo complessivo di euro 450.000,00 di cui € 45.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del 
comune. 

 
PROPONE 

 
di Approvare l'Accordo di Programma di ottimizzazione P.I.T. CA4 "Area Vasta Cagliari Sud Est" - Bando 2001 
stipulato tra il Presidente della Regione, l'Assessore Regionale alla Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto 
del Territorio, l'Autorità di Gestione P.O.R. 2000-2006, l'Amministrazione Provinciale di Cagliari e il Soggetto 
Responsabile del P.I.T. individuato nel Presidente della XXIV Comunità Montana, ai sensi del Decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali". 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Valentini Emilio introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola al 
Sindaco; 
 

SENTITA la relazione del Sindaco Serreli Sandro che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 

Esce il Consigliere Loi Marco; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

Presenti e votanti n. 15; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente  
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

 



 
 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to VALENTINI                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.03.2005 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


